
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Martes 21 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 56357

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

72
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

34723 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Igualdad y Contra la Violencia de Género. Objeto: Servicio integral de
seguimiento por medios telemáticos del cumplimiento de las medidas
cautelares  y  penas  de  prohibición  de  aproximación  en  materia  de
violencia  de  género  de  conformidad  con  la  LO  1/2004,  de  28  de
diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de
Género, así como con la LO 10/2022, de 6 de septiembre, de garantía
integral de la libertad sexual. Expediente: 202303PA0001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Igualdad y Contra la Violencia de Género.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801446B.
1.3) Dirección: C/ Alcalá, 37.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 915243564.
1.11) Correo electrónico: contratacion@igualdad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LCw6Za2FPJ%2BiEJrVRqloyA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  integral  de  seguimiento  por  medios
telemáticos del cumplimiento de las medidas cautelares y penas de prohibición
de aproximación en materia de violencia de género de conformidad con la LO 1/
2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia
de Género,  así  como con la  LO 10/2022,  de 6  de septiembre,  de garantía
integral  de la  libertad sexual.

7.  Tipo de procedimiento  de adjudicación:  Abierto  acelerado (Concurren una
necesidad inaplazable y urgente de iniciar un nuevo procedimiento de licitación
mediante procedimiento abierto, de conformidad con lo establecido en el artículo
50.1 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por remisión al artículo
119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Acuerdo de Nivel de Servicio SLA (Ponderación: 10%).
9.2) Criterios de calidad relacionados con las funcionalidades de los dispositivos

electrónicos a adquirir (Ponderación: 10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Martes 21 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 56358

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

72
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.3) Propuesta económica (Ponderación: 40%).
9.4) Oferta técnica (Ponderación: 30%).
9.5) Plan de transición de salida del servicio (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de octubre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Vodafone España, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A80907397.
12.3) Dirección: Entrepeñas, 27.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28051.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 35.226.395,43 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
C22.I04.P03.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 913491451.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +034 913491451.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-973500. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de julio de

2023).
17.2) ID: 2023/S 139-443623. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de

julio de 2023).
17.3) ID: 2023-973500. Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de julio de

2023).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Martes 21 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 56359

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

72
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.4) ID: 2023-000837867. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (16 de
noviembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de noviembre de 2023.

Madrid, 16 de noviembre de 2023.- Secretaria de Estado de Igualdad y Contra
la Violencia de Género, Ángela Rodríguez Martínez.

ID: A230044085-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-20T14:49:21+0100




